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Trepart 
 

På vegne af Novo Nordisk Fonden (”Fonden”) og på baggrund af den seneste  

medieomtale omkring forløbet af Fondens beslutning om at støtte Den Grønne 

Trepart ønsker Fonden med nærværende brev kort at redegøre for forløbet.  

 

Fonden blev kontaktet i april 2024 omkring mulig deltagelse i det der senere blev 

døbt den Grønne Trepart. Efter indledende møder med repræsentanter for 

regeringen orienterede Fondens formand, Lars Rebien Sørensen, den øvrige 

bestyrelse om projektet på ordinært bestyrelsesmøde i Fonden afholdt den 16. maj 

2024. På dette møde udtrykte en samlet bestyrelse opbakning til projektet, og det 

blev på mødet gjort klart, at bestyrelsen ville blive involveret igen såfremt projektet 

realiseredes.  

 

I  slutningen af maj 2024 deltog Fondens administrerende direktør, Mads 

Krogsgaard Thomsen og Fondens driftsdirektør, Søren Nedergaard, i et møde med 

Økonomiministeriet og andre offentlige instanser omkring Fondens mulige 

deltagelse, hvilket blev fulgt op af efterfølgende dialog.  

 

På et møde den 18. juni 2024 orienterede Mads Krogsgaard Thomsen og Søren 

Nedergaard formandskabet om status på Den Grønne Trepart. På baggrund af den 

opbakning bestyrelsen havde udtrykt forudgående, bemyndigede formandskabet 

direktionen til at indgå en principaftale med Regeringen herom, hvilket direktionen 

orienterede Regeringen om telefonisk og via SMS. Fondens tiltrædelse af 

principaftalen var således betinget af (i) at deltagelse kunne rummes indenfor 

Fondens vedtægtsbestemte formålsparagraf, (ii) at Fonden ville få indflydelse på 

hvordan de konkrete beløb blev anvendt og (iii) at Fondens bestyrelse ville få 

mulighed for at godkende, eller forkaste, den eller de konkrete bevillinger, når det 

var afklaret hvorledes projektet ville blive udmøntet.   

 

Via email den 19. juni 2024  orienterede undertegnede, som bestyrelsessekretær for 

Fonden, bestyrelsen om drøftelserne på formandskabsmødet og den meddelte 
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betingede bemyndigelse. Samtlige bestyrelsesmedlemmer gentog herefter deres 

opbakning til projektet.   

 

Principaftalen blev herefter underskrevet af repræsentanter for regeringen og 

Fonden den 24. juni 2024. 

 

Siden juni har der løbende været dialog med regeringen omkring den konkrete 

udmøntning af projektet, og Fondens konkrete deltagelse i projektet. Det forventes, 

men er ikke sikkert, at udmøntningen vil være tilstrækkelig konkret til at bestyrelsen 

kan tage stilling til en eventuel bevilling i løbet af 2024. Hvorvidt det bliver en samlet 

rammebevilling eller en række enkeltbevillinger som bestyrelsen løbende forholder 

sig til er endnu uafklaret.  

 

Som det fremgår af ovenstående har Fondens bestyrelse løbende været inddraget i 

henvendelsen fra regeringen, og det var en samlet bestyrelse der tilkendegav sin 

opbakning til Fondens indgåelse af principaftalen og de økonomiske rammer herfor, 

ligesom det vil være en samlet bestyrelse der fremadrettet vil forholde sig til 

eventuelle konkrete uddelinger.   

  

Hvis Erhvervsstyrelsen finder behov for yderligere oplysninger m.v., er I er meget 

velkomne til at kontakte undertegnede på telefon 20 49 89 10 eller pr. mail 

pmp@novo.dk. 

 

Fonden stiller endvidere meget gerne op til et møde, hvis Erhvervsstyrelsen finder 

behov herfor. 

 

 

Med venlig hilsen 

 
Pelle Munk-Poulsen 

General Counsel & Senior Vice President 
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